

## Företagsnämnderna:

# Gott om jobb

Strax före företagsnämndernas senaste sammanträden var arbetsutskotten (Au) samlade till överläggning. Denna gång var dagordningen längre än vanligt.

Man inledde med en genomgång av LSP (långsiktspianeringen) där Bengt Nilsson redogjorde för arbetsläget. I LSP-gruppen ingår Arnold Junflo, Harry Rosevall, Edvard Bäck, Jan-Olof Hällberg, Bengt Nilsson och Maud Gustavsson (sekr).

Den strategiska planeringens (6 - 10 år framåt) och verksamhetsplaneringens bakgrundsmaterial presenterades. Vidare de kontakter som tagits med FMV och hur den sedermera offentliggjorda perspektivplanen ÖB 75 för åren 1977-1982 kan tänkas påverka FFV-U framtid. Gruppens arbete skall vara klart att behandlas i U internstyrelse och FFV direktions i december. LSP-resultat avses presenteras vid ett extra Au-möte den 9 december.

Rapporten diskuterades, särskilt de sk satsningsområdena. Arnold Junflo lämnade orientering om ekonomifrågorna. Följande tre avsnitt utgör också en sammanfattning av den presentation som senare lämnades i de fyra företagsnämnderna.

## Fakturering

Faktureringen släpar efter något jämfört med budget, men läget väntas rätta till sig så att budgeterad volym uppnås.

## Nytt för tjänsteresor

Inom kort kommer en ny ordning att gälla för tjänsteresor. De hittills använda olika rutinerna inom FFV blir då lika och en ny blankettsats skall användas. En separat folder med detaljerad information skall ges ut omkring den 24 november.

Redan nu kan den nya blanketten (nr 00.1092. 1-5) beställas från blankettförråden. Den levereras den 25 november.

De viktigaste ändringarna är:

- Den resande L- och R-tjänstemannen skall som regel själv fylla i blanketten mer detaljerat än tidigare.
- Tjänsteresetillägg för resa på icke ordinarie arbetstid redovisas i blanketten.

Samråd har tagits med fackliga representanter under den nya rutinens utarbetande.

## Beläggning

Belägningen är inom hela sektorn fortfarande mycket god och underkapacitet föreligger på många ställen. Tidigare omtalad personalrekrytering pågår.

## Orderingång

Totalt sett låg vi i början av oktober under budget, men den senaste tiden har läget förbättrats och vi börjar närma oss budgeterad volym. Normalt är det svårt att fördela budgetvolymen i tiden, orderingången är av naturliga skäl ojämnt utspridd över budgetåret. Glädjande är de försäljningsframgångar som Elektronik-avdelningen nått den senaste tiden.

## Byggfrågor

Vid Au tog Erik Werner upp frågan om hur en eventuellt nödvändig prioritering av de planerade nybyggena skulle göras. Han menade att om FFV-U inte planenligt skulle få bygga samtliga hus (byggnad T, televerkstad, verkstad med kontor samt vakt/sjukstuga i Arboga respektive byggnad T i Malmslätt) önskade FCTF veta hur ledningen tänkte sig prioriteringen i tidsföljd. Här om förekom en allmän diskussion kring olika alternativ. En uttalad prioritering framkom egentligen inte. Någon framförde tanken att lokaler för vakt/sjukavdelning skulle kunna senareläggas något år, men såväl företaget som personalen anser att samtliga planerade byggen har mycket stort berättigande och måste ges hög prioritet.

## Samrådsverksamheten

diskuterades också i Au. Bl a kritiserades avdelningscheferna för att avdelningskommittéerna inte träffas tillräckligt ofta. Däremot verkar Samrådsverksamheten inom sektionerna fungera bättre. En allmän sjuka tycks vara att de utsedda ledamöterna i samrådsverksamheten är så upptagna att avsedda möten sällan kan bli utav. Mot den utvecklingen rekommenderades att utse ersättare. Men hur gör man egentligen?

(Anm. Samrådsfolket brukar beklaga sig över hur de ska få ut sin information, men ingen grupp har försökt utnyttja våra personaltidningar, ingen har t ex sänt sina protokoll till U-nytt eller CVM-nytt. Red)

Harry Rosevall erinrade om att hela samrådskomplexet inte kan genomföras över en natt: att man angett 5 år som rimlig inarbetningstid, men att arbetsbelastade chefer måste skapa utrymme i programmet för samrådsverksam-

heten, t ex genom att delegera arbetsuppgifter. Vidare framhöll han att avdelningarna skall ha sitt informationsutbyte i avdelningskommittéerna, inte i företagsnämnderna.

Ingvar Johansson, SF Arboga, menade att även facken bör medverka bättre i samrådsverksamheten.

Sven-Åke Överström, CVM:s Verkstadsklubb, hade följande kritik att komma med:

-Det är olyckligt för produktionen att samrådsverksamheten fungerar så ojämt på olika avdelningar och sektioner. Från ledningen borde man göra något för att förbättra detta.

En viss tendens till minskning av det naturliga, informella och dagliga samrådet påtalades: Man "sparar" frågorna till samrådsgruppens möten i stället för att ta upp dem direkt "på golvet". Detta har inte varit avsikten med den organiserade samrådsverksamheten.

## Interninformationen

var också med på dagordningen, men kunde endast behandlas en liten stund på grund av tidsbrist.

Engagemanget i frågan var dock ej att ta miste på. Önskemål om snabba löpsedlar och regelbunden utgivning av U-nytt framfördes av Bo Engdahl, FCTF Östersund.

Eric Johansson, FCTF Malmslätt, hävdade att CVM-nytt måste vara kvar för de lokala nyheterna och från sektoredningen deklarerades att man är angelägen att råda bot på den kapacitetsbrist som råder när det gäller att producera mer interninformation.

## Arbetsrutiner Malmslätt- Arboga

var en fråga som berördes av Erik Werner, FCTF Arboga, alltså "om arbetsrutinerna prompt måste vara lika på de olika orterna",

Arnold Junflo framhöll:

-Företaget vill inte prompt ha lika rutiner på olika orter för dess egen skull. Där verksamheterna är utpräglat lokala och inte berör de övriga verkstäderna finns normalt inte behov att samordna rutinerna. Tre anledningar till enhetliga arbetsrutiner finns dock:

- I t ex personal-, inköps- och marknadsfrågor måste vi ha ett företagsgemensamt uppträdande.
- Om verksamheter på olika orter berör varandra.
- Om den ena ortens rutin är väsentligt bättre än den andras bör den bästa rutinen tillämpas.

Tiden medgav ej närmare diskussion. Frågan skulle senare behandlas av CVA företagsnämnd.

## Sista CVV-nämnden



Den 4 november hade CVV företagsnämnd sitt sista ordinarie sammanträde. Bakom ordföranden K I Persson står G Selarö, O Lindberg, L Löfqvist, A Norenus, T Öhling, Chr Nilsson, A Lundqvist, C Ahlström och B Green.

CVV företagsnämnd behandlade fakturering, beläggning, ordergång, långsiktplanering och ekonomifrågor i vanlig ordning. Speciellt ägnade man sig åt arbetsbeläggningen inom Flygplanavdelningen, där personalbrist vid olika sek-

tioner i Malmslätt och Arboga är av särskilt intresse för CVV-arna.

Som vanligt dominerade personalfrågorna inför avvecklingen. Nämnden gick grundligt igenom alla aktuella fall: placerings- respektive pensioneringsfrågor för ett 40-tal individer penetrerades i detalj. Det konstaterades att lösningen av personalfrågorna gått bättre än man tidigare trott.

I dagens läge är det ca 15 personer som inte fått sin framtida placering ordnad, därav fem - sex som betecknas som något problematiska, men alla resurser koncentreras nu för att klara av dessas framtida sysselsättning.

Detta var det sista ordinarie nämndsammanträdet, men ett extra sammanträde skall hållas den 1 december för att följa upp eventuella slutgiltiga frågor. På nämndledamöternas vägnar tackade Gunnar Selarö ordföranden Ingvar Persson för gott arbete och överlämnade som gåva en modell av det flygplan som så starkt dominerat CVV-arbetet på senare år, 35 Draken.

Nämnden beslutade att under december anordna en avslutningsmiddag för personalen.

## CVÖ företagsnämnd

Vid CVÖ företagsnämnds ordinarie sammanträde fredagen den 7 nov 1975 konstaterades att arbetsbeläggningen fortfarande är god. Anställning av 10 ingenjörer/tekniker pågår.

## Lokalvård

Produktionsservice utredning angående anställning av egna städare redovisades. Av denna framgår att om städningen blir något dyrare kommer städ kvalitén att bli betydligt bättre. Nuvarande städbolag utför städningen på 66 tim mot förslaget 97,5 tim. Ordföranden påpekade det negativa i dagstädningen: att man vid städningstillfället måste lämna sin arbetsplats.

## Nya byggen

Nätfalk meddelade att kallförrådet är under uppförande och beräknas vara klart W 550. Grundarbetet för kontorsbaracken har färdigställts och den beräknas vara på plats när detta läses.

För att få en bättre utfart från parkeringen har ny utfart gjorts i anslutning till parkeringens utbyggnad. Samtidigt blev parkeringen enkelriktad.

## 50 förbättringsförslag !

Förslagskommittén har haft sammanträden vid tre tillfällen och behandlat sammanlagt inte mindre än 50 förbättringsförslag. För dessa beslutades följande ersättningar på sammanlagt 6.300 kronor: Per Svensson 5846, 500 kr, Bert Andersson 5810 och Göran Persson 5846 delar på 200 kr, Sten Lindqvist, Owe Andersson, Curt Stolt, Alf Löw och Lars Eriksson samtliga 5849, delar på 600 kr, Sigfrid Karlsson 5846, 300 + 300 kr, Karl-Olof Norbäck 5846, 300 + 400 kr, Rolf Olsson 5842, 400 kr, Yngve Eriksson 5810, 400 kr, praktikant Lars-Ivan Jonsson 5846, 400 kr, Bertil Johansson 5846, 400 kr, Arne Näsström 5846, 500 kr, Harry Thorberg 5842, 300 + 400 kr, Göran Lindeberg 5846, 500 kr samt Owe Andersson och Sten Lindqvist 5849, som delar på 400 kr.

7 förslag har bordlagts, 14 lämnats utan åtgärd och 13 förslag godtagits utan ersättning eller belöning.

## Anpassningsgrupp

Bertil Johansson efterlyste utbildningen för CVÖ anpassningsgrupp. Kontakt kommer omgående att tas med SPN:s distriktskontor i Sundsvall, som skall svara för den första utbildningsfasen.

## Nästa sammanträde

föreslogs till fredagen den 6 februari 1976.

**Skydda dig själv och dina närmaste i trafiken.**

# Guldmedalj i Malmslätt

CVM-nämndens sammantråde inleddes med att förre skyddsingenjören vid CVM, Gunnar Enbark, fick ta emot en ovanlig förtjänstmedalj. Han fick Föreningens för arbetarskydd förtjänsttecken i guld "För förtjänst". I motiveringen för medaljen framhölls hans 20-åriga aktiva insats som skyddsingenjör vid CVM.

## Lunchrum för Instrument

Personalen i Instrumentsektionen önskar få en egen lunchlokal - som ett provisorium tills planerad framtida verkstadsbyggnad permanent löser den frågan.

Det anses från företagets sida vara svårt att hitta en provisorisk lösning till rimlig kostnad. Ett utkast till en permanent byggnad med lunchrum och omklädnadsrum för ca 200 000 kr visades och skall föreläggas samrådsgruppen på instrumentverkstaden. Men denna byggnad finns inte med i budgeten. Skyddskommittén vill inte ha något provisorium.

Sven-Åke Överström framhöll att man bör satsa på en permanent tillbyggnad så snabbt som möjligt.

## Plastverkstadens

lunchrumsfråga hade studerats av Produktionsservice. Gunnar Renström redogjorde för olika tänkbara åtgärder för att ordna så att plast- och gummiverkstadens medarbetare skulle få tillgång till det gamla lunchrummet i samma byggnad, men kostnaderna skulle bli ganska höga i förhållande till utbytet. Frågan studeras vidare.

## Dr Adolfsson

var särskilt kallad för att redogöra för sin syn på antikarrvaccinationen. Han beklagade att frågan tagits upp i nämnden istället för i skyddskommittén. Ett 25-tal anställda har begett sig till vaccination.

Håkan Adolfsson:

- Vaccinet har ingalunda blivit gratis, det är bara så att kostnaden har lagts över från den enskilde till företaget. För att vaccination skall göras måste det finnas en indikation för åtgärden och som företagsläkare är jag ålagd att bedöma och kontrollera att de anställdas sjukförmåner användes på ett korrekt sätt.

- Bland de 25 som anmält sig fanns indikation för vaccinering hos de flesta. I tre fall önskade jag personlig kontakt för att verifiera behovet, men de har ännu ej hört av sig. sade Håkan Adolfsson bl a i sin redogörelse för nämnden.

## Samrådsinformation för alla

TV-filmen om samarbetsverksamheten som tagits fram för FFV-U håller på att visas för all personal i sektorn. Pressinformation om denna verksamhet i FFV har utarbetats av centrala nämndens sekreterare. Sedan all personal blivit informerad om programmet inom sektorn skall sådan information lämnas ut till lokalpressen, för Malmslättis del första dagarna i december.

## 12 förslag

till förbättringar har behandlats av förslagskommittén, som föreslog och fick följande 8 ersättningar/belöningar godkända av nämnden:

Sven Löfqvist och Peter Hagenmalm 2000, delade på 500 kr, Reino Asp 7434, 400 kr, Karl-Axel Hjorthage 2338, 400 kr, Evert Klasson 2470, 400 kr och Roland Fransson 2451, 400 kr. Olof Södling 2338, Kaj Nilsson 2464 och Christer Pettersson 2180 fick var sin pennkniv som belöning för sina förslag.

Ett förslag utreds vidare. Övriga tre avvisades.

## Skyddskommittén

rapporterade att asbest förekommer i ringa utsträckning vid CVM, att föreskrifterna skärpts och att vi inte har några problem med det materialet.

Kommittén efterlyste återupptagande av introduktioner för

nyanställda, vilket även personalkommittén aktiverat. Kan- ske blir det ett program på TV-kassett längre fram.

En annan sak som skyddskommittén framförde är att den vill vara med om prioriteringen av bullerisoleringen i Tillverknings huvudbyggnad: om plåtverkstaden eller filar- verkstaden skall isoleras först. Man anser den senare ha större behov.

Slutligen rapporterades att ergonomistudier skall bedrivas vid CVM av ett 60-tal teknologer från Linköpings Tekniska Högskola i november/december.

## Arbetsbeläggningen

är god överlag. Information om nya order lämnades och diskuterades. Exempel gavs på hur vi ibland måste ställa upp på helger och med övertid för att klara inbrytning på nya marknader. Helikopterservice och maskin/plåt-repa- rationer för export har varit aktuella nyligen.

## Nästa möte

blir den 5 februari 1976 kl 0800.

# Arbogonämnden

Arbetsbeläggningen är fortfarande god över hela linjen. Flygplan behöver ytterligare 23 man. Många är under anställning

Motor har synnerligen god beläggning. För att klara leve- ranserna på vissa punkter måste övertid tillgripas.

Elektronik har mycket god beläggning.

## Tre får 4200 kr

Sedan förra nämndsammanträdet har sex förslag lämnats in till förslagskommittén, varav ett är bordlagt, tre utan åtgärd och för två förslag beslutades om ersättning.

Evert Nilsson, 6230, fick ersättning på 1.000 kr för ett förslag till mätdon för kontroll av fläktskoveltappar till motor RM9 och lika mycket fick Mats Eklund, 4660, och Bengt Eriksson, 4662, dela på för ett gemensamt inlämnat förslag till hjälpverktyg vid tvinning av kablar. De får ytterligare 200 kr resp 2.000 kr för sina förslag om Centrala företagsnämnden beslutar enligt förslagskommitténs förslag.

## Beröm till lokalvårdare

Kontorsstädningen i Arboga har lagts om från kvällstid till dagtid och samtidigt har lönesystemet lagts om från beting till månadslön. Anledningen till omläggningen är att lokalvårdarna skall bli mer integrerade i företaget än tidigare.

Mer maskinell utrustning har anskaffats för att underlätta städningen men genom nybyggnation har arbetsområ- dena utökats betydligt och man har svårt att få personalre- surserna att räcka till. Ett par av lokalvårdarna kunde inte vara kvar, då de inte kunde arbeta på dagtid. En hel del sjukdomsfall har också inträffat och förvärrat situationen.

Man behöver anställa ca sju personer för att klara städ- ningen i normal omfattning. De lokalvårdare som varit i tjänst har emellertid på ett enastående sätt ställt upp och arbetat på övertid och är värda en eloge för sina insatser.

Även på verkstadssidan skall man göra en översyn av städrutinerna.

I Malmslätt gjordes omläggningen för nästan ett halvår sedan och även i Östersund skall en omläggning göras.

## Nya maskiner och bilar

Normaliekontoret har fått utökade resurser genom att två gamla tryckmaskiner har bytts ut mot nya och snabbare och dessutom har en tryckplåtsframställare köpts. Kost- naderna är ca 250.000 kr.

Bilparken kommer att utökas med en Volvo stationsvagn för Elektroniks räkning och en lastbil.

## Byggen i berget

Ombyggnadsarbetena i berget fortlöper och det börjar vara klart för inflytning i några av tunnlar. Den tidigare plåtverkstaden har lämnat utrymme för montering av RM8-motorer. Där är helt omgjort med nytt parkettgolv och nya elinstallationer. Under semestern sprängdes 300 m<sup>3</sup> bort för att få en grop där motorerna skall stå på hydrauliska lyftar för att få lagom arbetshöjd. I ett entresoleplan skall planerings- och översynssektionerna ha sina kontorslokaler.

Man arbetar på att förbättra ventilationen i berget och i en del tunnlar är det redan klart.

Situationen i bergsinfarten är besvärlig. Det behövs mera utrymme och man har ännu ingen slutgiltig lösning på det hela. En radikal ombyggnad behöver göras. En produktionsdel, kulblästring av skovlar, skall förläggas dit. Flygplan behöver större utrymme för förvaring av materiel och även Motor skall ha förvaringsutrymme där. Utrymmena för godsdistributionen skall omdisponeras.

## CVA IF

Birger Björklund FCTF tog upp frågan om större materielutrymme för CVA JF. Nu förfogar idrottsföreningen över ett utrymme på 1,5 m<sup>2</sup> i personalbyggnaden. Nämnden var positiv till frågan och ordföranden föreslog att CVA IF skulle inkomma med önskemål om hur man vill ha det.

## Rutiner

Frågan om likartade rutiner inom sektorn togs upp. Man ansåg att på vissa områden bör det vara lika, t ex i personalinköps- och marknadsfrågor, men för övrigt bör de rutiner som passar bäst för resp enhet tillämpas.

## Presskonferens

har hållits i Arboga för att informera om FFV-U samarbetsprogram. TV-filmen har nu visats för alla anställda utom reselagen. De får se den vid något lämpligt tillfälle. Man har även börjat visa programmet i Malmsslätt.

## Mörker

Nämnden beslöt att mörkerreflexer skall inköpas och delas ut till de anställda.

Gäller hela FFV:

## Fri hemresa- eller besök av anhörig

Avtal har träffats om rätt för L- och R-tjänsteman att vid långtidsförrättning erhålla kostnadsfri resa till stationeringsorten efter varje avslutad 15-dagarsperiod - i normalfallet 3:e veckoslutet efter förrättningens början. Om i stället för tjänstemannen dennes anhörig vill besöka förrättningsorten, utgår samma ersättning. Resekostnadsersättning utgår för järnväg andra klass t & r. Motsvarande ersättning utgår vid resa med egen bil.

Ersättning för flygresor kan utgå om ankomsten till stationeringsorten resp förrättningsorten inträffar 10 timmar tidigare än tåglägenhet. Se nytt sektormeddelande.

## Släck när du går !

En liten uppmaning till kontorspersonalen från chefen för Anläggningar:

Var vänliga och släck belysningen i alla rum när Ni går hem, eftersom vi inte har kvällsstädning längre och kan lita till att våra lokalvårdare gör det som tidigare.

## Läs innantill !

Nyligen har samtliga katalogblad bytts ut. Omedelbart började ett tiotal personer ringa och meddela ändringar! Orsaken var i de flesta fall telefonbyte och flyttningar som inte anmälts, samt nyanställningar.

Ett 10-tal ändringsblad har därför sänts ut i dagarna, 8250

vill ha en notis om detta, så vi ger ordet åt Eskil Björkenor:

- Telefonkatalogen är en ständig källa till glädje och förargelse. Inte minst för oss som håller i redigering och ändringstjänst. Felaktiga och ofullständiga ändringsuppgifter, ibland per telefon, orsakar de flesta felet. Visst gör vi också fel ibland i samband med redigering och utskrift, men vårt arbete skulle väsentligt underlättas och antalet fel nedbringas om alla kunde följa de enkla anvisningar som står i katalogens början. Främst att ändringar skall meddelas skriftligt. Detta för att kunna hålla ihop och verifiera ändringarna.

## Sektionschefer vet ej

- Respektive sektionschef måste givetvis också ha kännedom om ändringen innan den meddelas oss, vilket ej alltid varit fallet.

- I fortsättningen önskar vi alltså att alla ändringar skall anmälas skriftligen via sektionschef till 8257. Tala med Åke Gustavsson i Malmsslätt, anknytning 147 eller Eskil Björkenor, tfn 158.

## PLAMO informerar

Som framgick av U-nytt nr 8 är PLAMO ett projekt som har till uppgift att veckla nya produktions- och materialstyrningssystem inom Motoravdelningen. Projektgruppen har informerat om arbetsläget för ett sjuttioal personer, i huvudsak arbetsledare, planeringsmän och fackliga representanter.

Informationen har syftat till att dels bredda kunskapen om projektet och dels att projektgruppen skulle få synpunkter från personalen på hittills utarbetade systemförslag. Vissa synpunkter erhöles från personalen men PLAMO välkomnar fler idéer.

## I december

börjar man successivt att föra in mindre delar av systemen. I samband med införandet görs detaljerade genomgångar med närmast berörd personal

H W

## Driftuppföljning

Projekt DIDAS NY mark, i vilket vi är starkt engagerade, har tagit fram en preliminär kravspecifikation för driftuppföljning. För att förbereda remissbehandlingen höll Försvarets Materielverk nyligen en genomgång. Deltagare kom från materielverket, flygstaben, flygförband, FFV Underhållssektorn och Telub.

Kraven på uppföljningssystem bestäms av informationsbehovet. Det i sin tur ger riktlinjer för önskemål om utdata. För att få lämpliga utdata behöver man veta mer om uppföljningsprinciper och typ av uppföljning. FFV-U har lämnat sina önskemål till projektledningen.

Denna notis kan förefalla ointressant för många läsare. Men det är viktigt att vi medverkar i sådant utvecklingsarbete inom vårt verksamhetsområde. Och att vi har kompetent personal för detta.

Elias

Fotnot: DIDAS = FMV driftdatasystem. Det har länge gällt flygmateriel, numera även markmateriel, därav namnet DIDAS NY mark.

Lennart Askerlöf tecknade.



Hur djupt ska jag gå ?